EDITAL INTERNO Nº 02 DE 27 DE OUTUBRO DE 2025 REFERENTE AO RESULTADO DO PROCESSO

SELETIVO DE CREDENCIAMENTO DE INSTRUTORES DE ARMAMENTO, MUNIÇÃO E TIRO PARA FINS

DE VERIFICAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA PARA PORTE FUNCIONAL DE ARMA DE FOGO.

A Escola do Servidor Penitenciário (ESP), por meio da Academia de Polícia-Penal, torna público
a relação oficial de aprovadosdo processo de credenciamento de instrutores para fins de verificação
de capacidade técnica para porte funcional de arma de fogo, conforme quadro baixo.

Os recursos referentes ao resultado deverão ser protocolados na ESP, no prazo máximo de 48
(quarenta e oito) horas a contar da data da divulgação, de acordo com item 13.1 do EDITAL INTERNO
Nº 01 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

Os candidatos convocados para prova de desmontagem e montagem que não puderam
comparecer na data da convocação, deverão encaminhar requerimento a ESP/ACADEPOL-Penal com
justificativa da ausencia, solicitando reoferta da prova.

ORD. CANDIDATOS APROVADOS

1 EDILSON SILVA DE ARAUJO

2 MANOEL FREIRE DE SOUZA

3 RAIF ARAUJO NETO

4 WILDSO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE

5 JOSE DE JESUS VIANA DE SOUZA

6 SHELDON THIAGO DA SILVA SOBRALINO

7 DAVID ARAUJO SOUZA

Maria Helena Guedes da Silva

Chefe da Escola do Servidor Penitenciário
Portaria n. 569/2023